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Numri i lëndës: 2022:007999 

Datë: 23.08.2024 

Numri i dokumentit:     06081350 

 

CN.nr.12/2022 

 

GJYKATA THEMELORE NË PRISHTINË – DEGA NË PODUJEVË, Departamenti i 

Përgjithshëm-Divizioni Civil, me gjyqtaren Adelina Jusufi,  në çështjen juridike jokontestimore 

të propozuesve A. Xh. dhe F. Xh. të dy nga P... Rr. “A... H...” p.nr., ndaj kundërpropozuesit S. 

A. nga P..., Rr. “A... H..”, p.nr, për rregullimin e mexhes, vlera e papërcaktuar, jashtë seance me 

datë 23.08.2024, mori këtë: 

 

 

A K T V E N D I M 

 

KONSIDEROHET I TËRHEQUR propozimi i propozuesve A. Xh. dhe F. Xh. të dy nga P..., 

Rr. “A... H...” p.nr., i parashtruar me dt.17.01.2022 kundër kundërpropozuesit S. A. nga P..., Rr. 

“A... H...”, p.nr, për rregullimin e mexhes. 

 

 

   A r s y e t i m 

 

 

Propozuesit  A. Xh. dhe F. Xh. të dy nga P..., Rr. “A... H...” p.nr., kanë parashtruar propozimin 

për rregullimin e mexhes në gjykatë me dt. 17.01.2022, ndaj kundërpropozuesit . A. nga P..., Rr. 

“A... H...”, p.nr. 

  

Gjykata me dt.31.07.2024 mori konkluzion me të cilin në bazë të nenit 206 par.2 të Ligjit për 

Procedurën Jokontestimore, e urdhërojë propozuesit  . Xh. dhe F. Xh. të dy nga P..., Rr. “A... 

H...” p.nr., që në afat prej 3 ditësh, pas pranimit të konkluzionit të ia dorëzojë gjykatës 

propozimin e plotësuar, duke e rregulluar petitumin e propozimit  me të dhënat  për shenjat e 
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ngastrave për ngastrat e tokave  ndërmjet  të cilave duhet rregulluar mexha, me shenjat e 

ngastrave nga librat e tokave dhe librat e kadastrit si dhe vlerën  e sipërfaqes kontestuese. 

 

Me datë 31.07.2024, Gjykata përmes PTK-së, ia dorëzojë konkluzionin propozuesve, ndërsa të 

njëjtën e pranuan me datë 06.08.2024 dhe nga dita e pranimit të konkluzionit propozuesit nuk e 

kanë plotësuar propozimin për rregullimin e mexhes në afatin prej 3 ditësh siç është kërkuara me 

aktvendim. 

          

Gjykata vendosi si në dispozitiv, e në pajtim me dispozitat e nenit 102.3 të Ligjit Nr.03/L-006 

Për Procedurën Kontestimore në të cilin nen në mënyrë decidive thuhet se: “Do të konsiderohet 

se është tërhequr parashtresa po që se nuk i kthehet gjykatës brenda afatit të caktuar, e në qoftë 

se i kthehet pa u korrigjuar, gjegjësisht pa u plotësuar, parashtresa do të hidhet poshtë”.     

 

Andaj u vendos si në dispozitiv të këtij aktvendim në bazë të nenit 206 par.2 të Ligjit për 

Procedurën Jokontestimore dhe nenit 102 par.3 i Ligjit për Procedurën Kontestimore. 

 

GJYKATA THEMELORE NË PRISHTINË - DEGA NË PODUJEVË 

Departamenti i Përgjithshëm-Divizioni Civil 

CN.nr.12/2022, datë 23.08.2024  

 

                                                                                                                                    Gjyqtarja 

                                                                                                                                Adelina Jusufi                                          

 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: Kundër këtij Aktvendimi  

lejohet ankesa në afatin prej 15 ditësh, nga dita 

e marrjes së aktvendimit, Gjykatës së Apelit në  

Prishtinë e nëpërmes kësaj Gjykate.     

 
 

 
 

 

 

 

            

 


